
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  577 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

FONDO MOROSITA' INCOLPEVOLE 2020 AI SENSI DELLA 
DGR 3438/2020: DETERMINAZIONI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/11/2020

 425

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI19/11/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 577 DEL 19/11/2020 

 

OGGETTO: 

FONDO MOROSITA' INCOLPEVOLE 2020 AI SENSI DELLA DGR 3438/2020: DETERMINAZIONI 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Premesso che per il contrasto della morosità incolpevole lo Stato italiano ha 

istituito un apposito Fondo (DL 102/2013) e programmato risorse fino al 2020 e che 

Regione Lombardia sulla base del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti del 30 marzo 2016 assegna ai Comuni dei fondi annuali specifici per 

realizzare interventi di sostegno alla locazione e prevenzione dello sfratto, per 

situazioni dette di morosità incolpevole;  

 

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 134 del 15.11.2016  con cui il Comune 

di Busto Garolfo ha aderito alla misura della morosità incolpevole avviata ai sensi 

della DGR 5644/2016; 

 

Rilevato che Regione Lombardia, in continuità con i provvedimenti precedenti, 

con deliberazione di Giunta n. XI – 3438 del 28/07/2020 “FONDO INQUILINI 

MOROSI INCOLPEVOLI: RIPARTO RISORSE DEL 2020” ha assegnato al 

Comune di Busto Garolfo  ulteriori risorse pari ad € 8.879,27 da utilizzare secondo 

quanto previsto nelle “Linee guida per l'attuazione delle iniziative a sostegno degli 

inquilini morosi incolpevoli” approvate con il medesimo provvedimento; 

 

     Ritenuto di dare attuazione alle prescrizioni dei Decreti Ministeriali e delle Linee 

Guida regionali sopra citate e di procedere all'approvazione dell'Avviso Pubblico 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

       Considerato che occorre accertare ed impegnare la somma di €  8.879,27, 

assegnata al Comune di Busto Garolfo con DGR XI - 3438/2020;  

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 7.7.2020 con il quale è stata individuata la  

Responsabile dell’Area Promozione della Persona Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi;  

Visto il DUP 2020/2022, approvato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  15.07.2020; 

 



DETERMINAZIONE N. 577 DEL 19/11/2020 

 

Vista la deliberazione del C.C. n.15 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione  2020/21 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23.07.2020 con la quale si è 

approvato il P.E.G 2020; 

            

Considerato che il Responsabile del Procedimento è il dott. Dario Parente; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 3438 del 

28.07.2020 con la quale è stato stabilito di destinare ulteriori risorse per 

l’iniziativa “morosità incolpevole” a valere sull’annualità 2020;   

2. Di dare atto che tali risorse sono già state trasferite da Regione Lombardia al 

Comune di Busto Garolfo;  

3. Di accertare la somma di € 8.879,27 al cap 840/60 piano dei conti finanziario 

integrato E.2.01.01.02.001 Titolo 2 Entrate Correnti Tipologia 101 Categoria 2, e 

contestualmente di impegnare la somma di € 8.879,27 con imputazione al cap. 

10457/318 piano dei conti finanziario integrato U 1.04.02.05.999 Missione 12 

Programma 6; 

4. Di dare atto che sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio sono stati già pubblicati 

l’avviso pubblico e la relativa modulistica “Fondo a sostegno dei nuclei familiari 

titolari di contratto sul libero mercato e sottoposti a procedura di sfratto per 

morosità incolpevole”; 

 

5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

Busto Garolfo, 27.08.2020                                               

La Responsabile Area Promozione della Persona 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 


		2020-11-19T08:26:18+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




